会 議 録
会 議 の 名 称 上尾市立原市小学校 第２回学校運営協議会

開 催 日 時
令和 6年７月５日（金）

午前 10時 00分 ～ 午前 11時 30分

開 催 場 所 上尾市立原市小学校 会議室

議長（会長）氏名 会長 市河利之

出席者（委員）氏名

会 長 市河利之

副会長 矢島寿一

委 員

中山修次  篠塚智恵美 東海るり子 清水千絵 三角隆一郎

永井基生  津島晴信  矢野顕子  松澤歩

傍聴者  0名

議 題

（1）第５回 CS会長自由詩大会について

（2）原市中学校区合同学校運営協議会について

（3）働き方改革について

（4）１学期の教育活動についてのまとめ及び２学期の予定

協議

要旨

協議の結果 意見の概要

（１）自由詩大会の実施を承認した。

・8月に開催、9月の運営協議会で選

考を行う。

（２）合同での運営協議会の開催を

承認した。

・8月に原市中学校で開催する。

・原市中学校地区の教職員と学校運

営協議会委員とで話し合う場を設

け、小中一貫教育を推進する。

（３）１学期の成果と課題を確認し

た。

・例年高学年の受賞率が多い。各学年に１

人以上の受賞枠を設けるなど工夫が必要

である。

・小中一貫での取組の成果や課題について

話し合いたい。

・合同での協議会の前に原市小学校での取

組および成果について把握をしたい。

・今後の予定は検討事項があり来年に向け

て調整が必要である。

報告

（４）１学期の教育活動および２学

期の予定について確認した。

・１学期の教育活動を写真、動画等で確認

した。

・愛宕神社の山車小屋開会式での活動を動

画で確認した。